各 位 平成21年4月23日

 会 社 名 日 本 電 子 材 料 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 坂根 英生

（コード番号 6855 東証１部）

問 合 せ 先 取締役 管理部門統括部長  厚地 義尚

電 話 ０６（６４８２）２００７

繰延税金資産および繰延税金負債の取崩し、ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

  当社は、繰延税金資産および繰延税金負債の取崩しにより、平成21年2月4日に公表した平成21年3月期

（平成20年4月1日～平成21年3月31日）の業績予想を修正することとしましたのでお知らせします。

記

１．繰延税金資産の取崩し

 昨今の経済情勢を踏まえ、繰延税金資産の回収の可能性について慎重に検討した結果、保守的な観点から

その一部を取崩すこととしました。これらにより、平成21年3月期の通期決算において法人税等調整額（税

金費用）が約590百万円増加する見込です。

２．繰延税金負債の取崩し

 平成21年3月31日公布の法人税法の改正により、外国子会社配当金益金不算入制度が導入され、従来、

繰延税金負債として計上していた将来の連結子会社からの配当時に負担する税金については、益金不算入

として取り扱わない部分を除き、繰延税金負債の一部を取崩すこととなりました。

このため、平成21年3月期の通期決算において法人税等調整額が約240百万円減少する見込みです。

３．業績予想の修正

（1）平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 10,700 △1,070 △1,170 △1,100 △103.87

今回修正予想 (Ｂ) 10,860 △1,090 △1,140 △1,470 △138.81

増減額 (Ｂ－Ａ) 160 △20 30 △370 ―

増減率 (％) 1.5 － － － ―

（ご参考）前期実績

（平成20年3月期）
14,276 1,142 1,211 344 32.56

 （2）平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成20年4月1日～平成21年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 9,600 △1,230 △1,020 △770 △72.71

今回修正予想 (Ｂ) 9,500 △1,240 △1,050 △1,400 △132.20

増減額 (Ｂ－Ａ) △100 △10 △30 △630 ―

増減率 (％) △1.0 － － － ―

（ご参考）前期実績

（平成20年3月期）
12,198 876 1,245 125 11.85

（3）修正理由

 上記１、２の理由等により連結、個別それぞれの当期純利益（損失）の業績予想を修正いたします。なお、

当期純利益以外につきましては大きく変更ありません。

（注）上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以     上